PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ

№ 44
от  19  марта  2020 года

г. Усть-Лабинск

О  мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV) на территории муниципального

образования Усть-Лабинский район

В соответствии с постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на территории Краснодарского края введен режим функционирования "Повышенная готовность" для органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края с 0 часов 00 минут 15 марта 2020 г. до 0 часов 00 минут 1 мая 2020 года, комиссия муниципального образования Усть-Лабинский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности    р е ш и л а:

1. Утвердить межведомственный оперативный штаб по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению №1 к данному решению.

2. Утвердить положение о межведомственном оперативном штабе по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению № 2 к данному решению.

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений  муниципального образования  Усть-Лабинский район максимально сократить количество проводимых массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных, культурных и развлекательных, допуская возможность проведения только чрезвычайно важных и неотложных мероприятий.

4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в местах массового скопления людей (в том числе на торговых объектах, в местах проведения зрелищных, культурно-просветительских или зрелищно​ развлекательных мероприятий) и перевозки железнодорожным, автомобильным транспортом, организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции.

5. Главному врачу ГБУЗ «Усть-Лабинская ЦРБ» МЗ КК (Емцев) обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 г. № 5 "О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)".

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя администрации муниципального образования  Усть-Лабинский район В.Г. Пензева.

Председатель комиссии

                  С.А. Запорожский
Секретарь комиссии

С.А. Галенко

	Приложение № 1
к решению КЧС и ПБ администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
от «19»  марта  2020

№ 44

Межведомственный оперативный штаб по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Усть-Лабинский район
	Запорожский

Сергей Анатольевич
	-
	Глава муниципального образования Усть-Лабинский район, председатель оперативного штаба;

	Пензев

Василий  Георгиевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя оперативного штаба;

	Бондаренко

Марина Викторовна
	-
	заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя оперативного штаба

	Маркина

Наталья Станиславовна
	-
	заместитель главы муниципального образования город Усть-Лабинский район, заместитель председателя оперативного штаба;

	Белый

Юрий Борисович
	-
	заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя оперативного штаба;

	Дружкова

Марина Алексеевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Усть-Лабинский район, заместитель председателя оперативного штаба;

	Храмцова

Ольга Валерьевна
	-
	начальник отдела торговли управления экономики администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, член оперативного штаба;

	Тимонина

Наталья Васильевна
	-
	начальник управления образованием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, член оперативного штаба;

	Алексеев

Константин Александрович

	начальник организационного отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, член оперативного штаба;

	Плотникова

Галина Ивановна
	-
	руководитель ТО ТУ Федеральной службы «Роспотребнадзора» по Краснодарскому краю в Выселковском, Кореновском и Усть-Лабинском районах (по согласованию), член оперативного штаба;

	Емцев

Эдуард Петрович
	-
	главный врач ГБУЗ «Устб-Лабинская ЦРБ» МЗ КК, член оперативного штаба (по согласованию);

	Соколова

Марина Витальевна
	-
	руководитель управления социальной защиты населения Министерства труда и социального развития Краснодарского края в Усть-Лабинском районе, член оперативного штаба (по согласованию);

	Гальченко

Владимир Витальевич
	-
	начальник ГБУ «Ветуправление Усть-Лабинского района», член оперативного штаба (по согласованию);

	Харько

Наталья Николаевна
	-
	глава Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Павлова

Галина Михайловна
	-
	глава Братскского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Жилякова

Ирина Валентиновна
	-
	глава Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Мацко

Виктор Анатольевич
	-
	глава Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Белозуб

Александр Петрович
	-
	глава Восточного сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Клементьев

Александр Анатольевич
	-
	глава Двубратского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Абакумова

Елена Сергеевна
	-
	глава Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Гарнадеров

Михаил  Николаевич

	-
	и.о. главы Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Марчук

Татьяна Михайловна
	-
	глава Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Авджян

Валентина Павловна
	-
	глава Ленинского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Скорикова

Татьяна Юрьевна
	-
	глава Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Гусев

Андрей Алексеевич
	-
	глава Новолабинского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Шагундоков

Ислам Юрьевич
	-
	глава Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Епишев

Александр Григорьевич
	-
	глава Тенгинского сельского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

	Гайнюченко

Станислав Александрович

	-
	и.о. главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию), член оперативного штаба;

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.Г.Пензев

	Приложение № 2

к решению КЧС и ПБ администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
от «19»  марта  2020

№ 44

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственном оперативном штабе по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Усть-Лабинский

1.Общие положения.

           1.1. Межведомственный оперативный штаб по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования Усть-Лабинский (далее – Оперативный штаб) является совещательным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления, муниципальных предприятий, учреждений и организаций, независимо от их организационно-правовой формы, в решении задач, направленных на действия Усть-Лабинского районного звена Краснодарской территориальной подсистемы единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций    (далее – Усть-Лабинского районного звена ТП РСЧС) по предупреждению инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования Усть-Лабинский район.

           1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и  распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями и  распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и администрации Усть-Лабинского района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Оперативного штаба.

           Основной задачей Оперативного штаба является обеспечение готовности Усть-Лабинского районного звена ТП РСЧС и разработка мероприятий в области профилактики инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений) людей и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования Усть-Лабинский район.
3. Функции Оперативного штаба.

           3.1. В соответствии с основной задачей Оперативного штаба осуществляет следующие функции:

           3.1.1. Организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением или угрозой возникновения на территории муниципального образования Усть-Лабинский район чрезвычайных ситуаций санитарно-эпидемиологического характера.

            3.1.2. В соответствии с действующим законодательством участвует в разработке и осуществлении комплексных мероприятий, обеспечивающих локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний среди населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки.

            3.1.3. Участвует в рассмотрении и оценке состояния санитарно-эпидемиологической обстановки на территории муниципального образования Усть-Лабинский район и прогнозов ее изменения.

            3.1.4. Информирует Главу муниципального образования Усть-Лабинский район о случаях массовых заболеваний населения и мерах, принятых по их ликвидации.

4. Права Оперативного штаба

           4.1. Оперативный штаб имеет право в соответствии с действующим законодательством:

           4.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке от органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы информацию о случаях инфекционных и массовых неинфекционных заболеваний (отравлений), неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановке, нарушениях санитарного законодательства Российской Федерации и мерах, принимаемых по предупреждению возникновения и распространения инфекционных, паразитарных болезней и обеспечению безопасных и безвредных для здоровья человека условий среды его обитания.

           4.1.2. Ставить в установленном порядке перед отраслевыми, функциональными, территориальными органами администрации Усть-Лабинского района, муниципальными предприятиями и учреждениями вопрос о привлечении к дисциплинарной ответственности лиц, по вине которых не обеспечивается санитарно-эпидемиологическое благополучие и не выполняется санитарное  законодательство Российской Федерации.

  4.1.3. Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, заинтересованных служб и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы по вопросам реализации мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и  обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

4.1.4. Осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного штаба, принятых в соответствии с ее компетенцией.

5. Организация работы Оперативного штаба

           5.1.Состав Оперативного штаба утверждается Главой муниципального образования Усть-Лабинский район.

           5.2. Деятельностью Оперативного штаба руководит председатель, который несет персональную ответственность за выполнение поставленных перед ним задач, утверждает планы работы Оперативного штаба.

          5.3. Члены Оперативного штаба принимают личное участие в ее работе без права замены.

          5.4. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые в плановом порядке не реже одного раза в квартал, а также в оперативном порядке при возникновении или угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций санитарно-эпидемиологического характера.

          5.5. Заседания Оперативного штаба правомочны, если на них присутствуют более половины ее членов.

          5.6. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.

         5.7. При рассмотрении вопросов, затрагивающих компетенцию территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, в заседаниях Оперативного штаба могут участвовать с правом совещательного голоса представители соответствующих органов исполнительной власти и местного самоуправления. На заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители заинтересованных организаций, МЧС России, ОМВД, специалисты и общественные деятели.

          5.8. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом и доводятся до сведения заинтересованных  лиц.

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

В.Г.Пензев

_1196075284